Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 26 de Janeiro de 2024– Diário Oficial Eletrônico

ANO XII/Nº 017 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

ATA DE ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO E HABILITAÇÃO

PROCESSO Nº 91/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 04/2022 – CREDENCIAMENTO Nº 02/2023

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de janeiro de 2024, às 15h00min, a Comissão
Permanente de Licitações (CPL) do Município de Marliéria-MG reuniu-se na sede
da prefeitura situada à Praça JK, nº 106, Centro, com a finalidade de analisar as
documentações alusivas ao processo licitatório nº 91/2023, cujo objeto é o
Credenciamento de Pessoa Física ou Jurídica, para exercer as funções de Instrutor
de atividades físicas e culturais nas modalidades: Dança de Rua e Zumba, Arte
Marcial Jiu-Jitsu, Capoeira, instrutor de Futebol/futsal, Música e Coral, a fim de
garantir a manutenção e ampliação das atividades desenvolvidas pelo Município de
Marliéria, através da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer,. O
Credenciamento foi divulgado no Diário Oficial Eletrônico do município através do
sitio www.marlieria.mg.gov.br. Manifestaram interesse em participar do presente
credenciamento as licitantes: JOSÉ NACINO GARCIA CPF: 207.191.596-87;
EDSON PERPÉTUO DOS SANTOS CPF: 585.304.448-04. Após abertura dos
envelopes, foi constatado que a licitante EDSON PERPÉTUO DOS SANTOS CPF:
585.304.448-04. interessada em se credenciar na modalidade Instrutor de Jiu-Jitsu
não atendeu ao edital nos itens 6.1.2; 6.3 A, B, C, D, E, H e J. A licitante JOSÉ
NACINO GARCIA CPF: 207.191.596-87; atendeu a todas as exigências do edital e
foi devidamente credenciada. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente
sessão, pela qual foi lavrada esta ata e assinada pelos membros da Comissão
Permanente de Licitação. Marliéria, 24 de janeiro de 2024.

_______________________

André Vieira Barros

Presidente da CPL

__________________________

Iane de Castro Andrade

Membro

__________________________

Andrea AP. Quintão Fortunato

Membro

 _________________________________________________________________

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 26 de Janeiro de 2024– Diário Oficial Eletrônico

ANO XII/Nº 017 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Após análise do PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2023- PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 125/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, e suas
posteriores alterações HOMOLOGO E ADJUDICO o presente Processo que tem
como objeto a aquisição de equipamentos destinados à Usina de Triagem e
Compostagem do Município, com recursos provenientes da cláusula n°169 do Termo
de Transação e Ajustamento de Conduta – TTAC – Programa PG31- Fundação
Renova., para a seguinte empresa: SALES E NEVES LTDA, CNPJ:04.435.315/0001-
12, com o valor total de R$125.050,00 (cento e vinte e cinco mil e cinquenta
reais).Marliéria, 26 de janeiro de 2024-Hamilton Lima Paula-Prefeito Municipal.

		2024-01-26T14:45:14-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694